
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального 
образования Плавский район  

«Молочно-Дворская средняя общеобразовательная школа» 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
От 23.09.2022г.         № 125 
п. Молочные Дворы 
 
О проведении школьного (отборочного) этапа по функциональной грамотности 
 
   На основании приказа министерства образования Тульской области от 28.02.2022 № 231 
«О проведении региональных on-line олимпиад по функциональной грамотности», письма 
министерства образования Тульской области от 15.09.2022 № 16-10/10988, приказа 
комитета образования администрации муниципального образования Плавский район  
от 22 сентября 2022г № 221, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Днём проведения муниципального (отборочного) этапа региональных on-line олимпиад 
по функциональной грамотности считать 28 сентября 2022года. 
2. Назначить ответственным за проведение Олимпиады заместителя директора по УМР 
Крючкову Наталию Вячеславовну. 
3. Обеспечить участие в Олимпиаде максимального количества обучающихся 6-х и 8-х 
классов. 
4. Информацию о проведении Олимпиады разместить на сайте МБОУ МО Плавский 
район «Молочно-Дворская СОШ», ссылку направить в комитет образования 
администрации муниципального образования Плавский район. 
5. Создать комиссию по проверке работ муниципального этапа Олимпиады в составе: 
    Виноградова Светлана Петровна- учитель русского языка; 
    Дроздова Ольга Сергеевна- учитель математики; 
    Алфёрова Жанна Ихтиаровна – учитель биологии и обществознания; 
    Королёва Кира Вячеславовна- учитель английского языка. 
6. Организовать проведение Олимпиады 28.09.2022г для обучающихся 6 класса 
 с 11.00 до 12.30, для обучающихся 8 класса с 12.30 до 14.30. 
7. 30.09.2022г по итогам проверки работ обучающихся, предоставить в комитет 
образования администрации муниципального образования Плавский район итоговый 
список  участников муниципального  этапа Олимпиады. (Приложение №1). 
8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР 
Крючкову Наталию Вячеславовну. 
 
Директор школы:                                                /Н.Ю.Калмыкова/ 
 


		2022-09-26T09:19:30+0300
	Калмыкова Наталья Юрьевна




